
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Don Mauro Costantini ” 
 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

 

 

 
Agli Atti  

Al sito web d’Istituto  
 
OGGETTO: Assunzione Incarico Responsabile Unico Procedimento  
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (Fdr)-Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azione 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022- Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Sottoazioni: 

 10.1.1A–FDRPOC–MA–2022-12 ARTE E SPORT –CUP: J34C22000620001 

 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-31 COMPETENZE DI BASE- CUP: J34C22000630001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico AOOGAMBI prot. n. 33956 del 18/05/2022 MIUR per la “realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza; 

VISTA  la Delibera n. 24 del 19/05/2022 del Collegio Docenti di adesione alla candidatura; 
VISTA     la Delibera n. 73 del 26/05/2022 del Consiglio di Istituto di adesione alla candidatura;   
VISTO il decreto n. 27 del 21/06/2022 del MI con il quale viene pubblicata la graduatoria in cui l’Istituto 

comprensivo risulta collocato in posizione n. 33 per l’assegnazione del finanziamento di euro 39.823,20;  
VISTA  la lettera MIUR AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione dei seguenti progetti: 

 progetto “ARTE E SPORT” codice 10.1.1A–FDRPOC–MA–2022-12 per € 19.911,60;  

 progetto “COMPETENZE DI BASE” – codice 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-31 per € 19.911,60 
VISTA  l’approvazione del Consiglio di Istituto del 28/01/2022 del Programma Annuale 2022;  
VISTO  l’articolo 5 della Legge 241/1990,  
VISTO  il Codice degli Appalti Pubblici emanato con D.lgs. 19/04/2016, n. 50 e successive modifiche e 
integrazioni, in particolare l’articolo 31 del Codice degli appalti D. Lgs 50/2016, le linee guida Anac n. 3 del 2017 
che definiscono ruolo e compiti del Responsabile del Procedimento. 

 
DETERMINA 

 
1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione dei 

progetti, a valere sul Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (Fdr)-Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azione 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 
18/05/2022- Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza: 

 progetto “ARTE E SPORT” codice 10.1.1A–FDRPOC–MA–2022-12 per € 19.911,60;  

 progetto “COMPETENZE DI BASE” – codice 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-31 per € 
19.911,60. 

2. di avviare le attività relative ai progetti in oggetto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Prof.ssa Agnese Di Donato 

ANIC80900G - A7FF7B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005381 - 29/06/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  AGNESE DI DONATO

http://www.scuolaserrasq.edu.it/
mailto:anic80900g@istruzione.it

		2022-06-29T12:04:06+0200
	AGNESE DI DONATO




